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Vordingborg Ungdomsskoles lokale MED-udvalg har modtaget 
“Materiale vedrørende konkretisering af § 17.4-udvalgets 
anbefalinger” 
 
MED-udvalget skal i den forbindelse udtale følgende: 
 
Først og fremmest hilser ungdomssskolens MED-udvalg det 
velkomment, at ungdomsskolen og dens medarbejdere som en 
naturlig del, tænkes ind i et udviklingsarbejde omkring 
skolestrukturen i Vordingborg Kommune.  
 
Ungdomsskolens MED-udvalg ser en risiko for, at der kan komme til at opstå et 

kulturelt, socialt og læringsmæssigt tomrum i nogle af de lokale områder, hvor der fx 

kan blive tale om at nedlægge eller strukturændre skoler. I den forbindelse finder 

MED-udvalget det vigtigt, at der også fremadrettet dyrkes tværfagligt samarbejde 

omkring fx fritidsundervisning, klubvirksomhed, ssp og lektiecafe, således, at de børn 

og unge, der muligvis stadig vil skulle tilbringe noget af deres fritid i de pågældene 

områder, ikke bliver ladt alene tilbage, men bliver kæret om i nogle sunde 
fritidsaktiviteter.  
 
MED-udvalget ønsker, at ungdomsskolen fremadrettet i høj grad tænkes ind i 

indsatser omkring de unge, har særlige behov., og derfor er MED-udvalget tilfredse 

med, at inklusionsbegrebet er så bredt udfoldet i materialet, så det også dækker 

inklusion på tværs af fagligheder og organisationer.  
 
Det er vigtigt, at de særligt tilrettelagte forløb, der er udviklet inden for de sidste år og 
som har vist sig at virke bl.a. i samarbejde mellem folkeskole, socialforvaltning, UU 
og ungdomsskole (Netværksklasser, Vækstgruppe) stadig tænkes ind som en 

mulighed også i en ny struktur. Vi skal til stadighed være opmærksomme på den 

mulighed vi som skolevæsen har ved at organisere tilbudet så det passer til barnet 

og den unge og ikke organisere barnet og den unge, så de passer til de tilbud vi 
allerede har.  
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Når det er sagt, finder MED-udvalget det naturligvis meget positivt, at der i materialet 

bliver nævnt etablering af flere heltidsundervisninger under ungdomsskolen. 

Heltidsundervisningen under ungdomsskolen nævnes både i folkeskoleloven og i 

ungdomsskoleloven og er derfor et oplagt tværfagligt kommunalt værktøj i forhold til 

de skrøbelige unge.  
 
Med venlig hilsen 
 
Det lokale MED-udvalg i Vordingborg Ungdomsskole 
 


